Preisblatt Erdgas Grundversorgung

giltig vom 01.01.2026 bis 31.12.2026

Preiszusammensetzung

Energiepreis

Energiepreis ab 01.01.2026

Grundpreis persénlicher Service und
Abrechnung

Steuern, Umlagen und Abgaben, Stand 28.10.2025

Konzessionsabgabe
Energiesteuer
COz-Abgabe
Bilanzierungsumlage
Arbeitspreis Netznutzung?

Grundpreis Messstellenbetrieb
Netzbetreiber

Grundpreis Messung*Netzbetreiber

Gesamtpreis® netto

Verbrauchspreis netto

Grundpreis (inkl. MSB + Messung
Netzbetreiber) netto

Gesamtpreis® brutto
Verbrauchspreis brutto

Grundpreis (inkl. MSB + Messung
Netzbetreiber) brutto

NAH
PERSONLICH
STARK

ct/kWh

€/Monat

ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh
ct/kWh

€/Monat

€/Monat

ct/kWh
€/Monat

ct/kWh
€/Monat

Stadtwe

Herrenberg

rke \

8,940

13,00

0,270
0,550

1,179
0,000
3,274

1,50

1,32

14,21
15,82

16,91
18,83

Umsatzsteuer: In den gerundeten Bruttopreisen sind 19 % Umsatzsteuer. Bei der Abrechnung des Gasverbrauches werden
jeweils die Nettopreise zugrunde gelegt und dem daraus resultierenden Rechnungsbetrag die jeweils giiltige Umsatzsteuer

hinzugerechnet.

Bei Fragen rund um unsere Tarife sind wir gerne telefonisch oder per Mail fir Sie da.

Bei Fragen zum Gasprodukt:

Frau Holl
Tel: 07032/9481-63
Mail: S.Holl@herrenberg.de

Frau Nieber
Tel.: 07032 / 9481-53
Mail: D.Nieber@herrenberg.de

Bei Fragen zur Abrechnung:

Stand 12.11.2025
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